**Aerum** in hoc loco doctores disputāt: vtrū syrupus acetosus pueniat ī oī mā febris s̄legmatica & oī melācolica: & oī colerica: & oī sanguinea: & videt q̄ non: qz in s̄legmatica de s̄legmate aq̄so subtili non cōuenit pro materia: qz pro īfrigidādo cū sit frigidā: nec pro subtiliādo: qz s̄legma illud est subtile: nec pro incidendo: quia illud non est viscosum: & sic nullo modo. **Secundo** sic. syrupus acetosus nō cōfert in materia melācolica: ergo non in oī: p̄z assumptū: qz merito acetī nocet talem humorem habētibus. nam vtr̄ illis nocet aceto: vt tertio regim̄is acu

tozum. dicit Hippo. ad s̄ram illo paragrafo: vtr̄ acre do acetī hos iuuat qui coleram habent amarā. non autem qui nigram. **Preterea** in materia subtili p̄cipue cōtenta in pectore nō cōuenit: ergo nō in qualibet: & antecedens p̄z: qz oximel solū cōuenit quātū ad materias pectoris in grossa viscosa & in alijs claudicat eius operatio: & ericcat & iuscit & nocet nocumēto magno: vt dicitur tertio regim̄is acutorum textu illius paragrafi. (Acidissimos vero hic quibus.) in fine. cū dicit. **Plerūq; tñ** oportū s̄reatuz per sputum fieri multotiens adiūuare nō pōt: quare sputi viscositas augetur: vnde ad opus illud impedit. vbi videt velle q̄ per oximel quādoq; auget viscositas sputi: & per cōsequens nō debet in omni materia p̄ferre. **Et Sal. i cōmento** loquens de oximelle dicit loquendo de oximelle vel secaniabin: qm̄ sunt illa ex medicinis: cuius dī s̄positio ē h̄ dispō incidit mās & abstergit eas. **Silr** et inuenimus eam deficcāre eas: & nos quidem non vtimur ea nisi in excreatione rerum grossarū retentarū in pulmone: nō ad siccandum eas. nam tunc esset nocua. **hec Sal. Quecūq; ergo** sint ille que sunt apte ericcat: r̄ illis nō conuenit.

**In** oppositū est **desue** in antidotario: in cap̄o de syrupo acetoso. cum dicit. nam magnificata est inter verificatores virtus syrups acetosi: & excellentia eius scilicet in cōtate & posse in materijs calidas: & in frigidās: & subtiles: & grossas: & viscosas: & adherentes: & postea arguit cōtra de melancolia: q̄ in ea nō videtur cōferre: & soluit ostendendo quomodo cōfert etiam in illa. Sic igitur in qualibz materia conuenit. **Et** ratione arguitur: ille syrupus qui subtiliat incidit in frigidat aperit meatum: expellit materias: & cuius īfrigidatio nō est multa: imo facile corrigitur: valet in omni materia. nam omnis humor indigens digestionē alīqua istarum dispositionum indiget: vt patet discurrenti: sed syrupus acetosus est huiusmodi: vt constat per omnes auctores. ergo &c.

**In** questioe p̄rio ponā pambula qdā: postea solua.

**Nota** primo q̄ hoc nomen syrupus tractum est ab arabis: qui omnem potum vocant syrap. **Et** ego doct̄ mi habui p̄ueros & puellas in aleppo nutritos: qui potum vocabant syrap. **Et** nos vbi greci dicunt potio habemus syrupus: vident tamen medici latini restrinxisse syrupum ad potus dulcoratos artificialiter cum melle vel zuccaro vel alio p̄portionali. nam **des. h3** distinctas sectiones de syrups & de decoctionibz: que tamen bibuntur: & Auic. quinto cañ. tractatu. 6. in p̄ncipio dicit: q̄ syrups sunt decoctiones & succi inspissati cum dulcedine. d̄r autem syrupus acetosus: in quo est cōmixtio acetī: ita vt appareat in ea sapor acetī: nec oī q̄ in oī syrupo acetoso sit mixtio acetī ex vino uariuz: sed fit qm̄ qz cum succis acetosis: sicut acetositatē citri & citroniorum & granatorū: & similia: vt p̄z per antidota. auctoz. **Nec** opz q̄ ad hoc vt dicat syrupus acetosus fiat cum zuccaro: & quando fit cum melle non dicat syrupus acetosus. nam Auic. & cum zuccaro & cum melle vocat syrupū acetosum: vtr̄ qd̄ fit cū melle apuz cōter vocat oximel & secaniabin & s̄ngibin & s̄cāzibin: lz arabes & cum zuccaro & cum melle ita vocent qm̄ qz. **Nota** sc̄do: q̄ syrups quidā d̄nr ab auctoribus nris simplices: qz non carent artificiali cōpōne: nec qz sint solum ex vna aqua vtr̄ succo vtr̄ zuccaro vel melle: vt dicit **Marsili⁹** in ista q̄ōne. nam oppositum inuenis a **des. h3** qui syrups quosdā pōit inter simplices: in q̄bus p̄les q̄ due res ponūtur: sicut syrupus violaciuz & rosarū: & magis appet in syrupo de corticibus citri: & de granatis dulcibz: & ī syrupo de acerositate citri: & alijs: s̄ dicit **des. h3** q̄ syrups qdam sunt simplices: & quidam extense cōpōnis: ex quo dat intelligi: q̄ qui nō habent cōpōsitionem extensā apud eum dicuntur simplices:

Quid sy  
rupus.

In hoc loco doctores disputant: vtrum syrupus acetosus pueniat in omni materia febris s̄legmatica & oī melācolica: & oī colerica: & oī sanguinea: & videt q̄ non: qz in s̄legmatica de s̄legmate aq̄so subtili non cōuenit pro materia: qz pro īfrigidādo cū sit frigidā: nec pro subtiliādo: qz s̄legma illud est subtile: nec pro incidendo: quia illud non est viscosum: & sic nullo modo. **Secundo** sic. syrupus acetosus nō cōfert in materia melācolica: ergo non in oī: p̄z assumptū: qz merito acetī nocet talem humorem habētibus. nam vtr̄ illis nocet aceto: vt tertio regim̄is acu

**Idē** Auic. 2. cañ. c. d̄ acetō. qz dicit q̄ ip̄z est cōferēs colericis & melancolicis nocēs.

simplices: et quosdam huiusmodi ponit in cap. simplici-  
cium: et hoc modo syrupus acetosus simplex esset sy-  
rupus simplex non extense compositionis: sed ponit ipsum  
in def. in cap. compositorum per alios acetosos qui sunt com-  
positi: hec tamen sunt de vocabulo non multum curanda.  
Tertio nota: quomnes dicunt acetosus syrupum sim-  
plicem consistere ex tribus. scilicet aqua melle et aceto: siue sit  
mel canne siue apuz. Quando autem aliud preter ista  
ponatur non dicitur acetosus simplex: sed compositus.

Quarto nota non esse vnam descriptionem syrupi  
acetosi simplicis omnibus hominibus eodem modo idemque  
venire: sed oportet quod vel melle plus vel minus ponatur: ut fiat in  
dulcedine et acetositate sapidus illis: qui debent ipsius  
capere: et hoc vult Gal. 4. de regie sanitatis: et Auic.  
sumpsit ab eo et posuit quito can. cap. de syrupo aceto-  
so. Gal. autem causa est: quod natura inclinatur in corpore egro  
ad huiusmodi dispositionem preter naturam: et ideo oportet ad que natura ca-  
pit inclinatur alijs paribus putare magis proportionate  
esse: et quod re delectabile natura melius querit.

Quinto nota: quod auctores medicine ponunt descri-  
ptiones syrupi acetosi: quoniam putant magis pluribus com-  
venire. Et hoc ut sub illa mensura teneatur factus in  
apothecis: et possit esse pluribus conveniens. Sunt tamen  
iste descriptiones diverse. Unam ponit Gal. de secre-  
tis ad modum casu circa finem: et duas in quarto de re-  
gimine sanitatis. Et vnam ponit Auic. infra: et aliam ponit  
in def. in antidotario: sed de istis dicemus infra in ca.  
de syrupo acetoso.

Sexto nota. in syrupo acetoso tam mellino quam zaccari-  
no invenire virtute subtilitatis abstergerendi infirmitatis: sed  
virtus infirmitatis non sit valde fortis: ita quod prohibet vir-  
tute a digestionem inae notabiliter siue materia fuerit in epate siue  
non. Et cum hoc habet virtute penetrandi et adducendi ad pro-  
fundum virtute medicinarum secum commictarum: et ista habet ex  
compositionibus: et ex virtute: quod acquiri sibi in preparatione:  
ut docet in def. in cap. de secantibus puro.

Septimo nota. quod differt multum dicere syrupum acetosum  
ferre inuamem in alia dispositione et syrupum tale debere ex-  
hiberi in tali materia digerenda: sicut supra de fructibus dixi:  
non obstante quod omnes habent nocere febricitantibus: tamen per in-  
uamem maiora: quod faciunt multotiens exhibent.

Preter hec notandum auctores nostros non dixisse: quod  
qualitercumque sint materie dispositae in illarum digestionem  
et in egritudinibus factis ab eis sit exhibendus syrupus  
acetosus simplex. Sed dicunt quod inuamem et est eodem  
colubet specie vel melius generi peccatis humoris. scilicet  
sanguini colere flegmati et melancolie grossis et subtili-  
bus et viscosis. Et intelligunt auctores de syrupo acetoso  
simplici: vnde in def. post laudes syrupi acetosi dixit: quod  
descriptio illius syrupi: cuius laudes posuerat: erat illa qua  
describitur in syrupo acetoso simplici: aliter post illas lau-  
des non bene stetit quod dicitur: et iste est modus opinionis eius:  
quod ly eius refert ad illum: cuius laudes dixerat. Sic ergo quod  
non erit: vtrumque syrupus acetosus simplex zaccarinus conue-  
niat in qualibet manerie generis humoris digerenda.

Alterius nota. quod syrupus acetosus mellinus et zaccari-  
nus est differentia in compositione: quoniam mellinus est calidior et  
siccior: sicut mel calidius est zaccaro: et sicut zaccarinus de  
zaccaro rubeo est calidior zaccarino de zaccaro albo per  
similem causam: aut verius minus frigidus vtrique mellino. Et  
ita sunt isti calidiores magis subtilitatis et absterfui et  
penetratiui et exiccatiui: scilicet n. zaccari sit calidus et mel: tamen  
acetum et aqua superant in compositione horum syruporum. Et ideo po-  
nunt syrupi frigidi. In quo tamen gradu frigiditatis sint  
isti syrupi non ponunt distincte auctores: verificiter tamen est  
non sit multum ultra primum gradum syrupus acetosus frigidus  
cum eius infirmitas facit corrigat: ut dicit in def. Que  
autem sit aceti compositio constat per Auic. et alios: quod aceti acuti  
compositio est mixta ex calido et frigido et quanto est acuti tanto  
calidior: sapor enim acuti in calido fundat: sed tamen est siccu me-

rito vtriusque: sed aceti acetosi absque acuitate: sicut est ace-  
tositas agreste et granatorum acetosorum et prunorum imatu-  
rorum et multorum talium prolo est frida sine mixtura talium  
primum. Et Auic. velle velle: quod tale est frigidum et humidum. 2.  
can. cap. de aceto: quod tamen apud me non est bene certum: non  
enim velle per hoc bene quomodo talia acetosa prohiberent putrefa-  
ctionem: sed de hoc alibi. Et ex istis patet quod tamen syrupus ace-  
tosus quod acetum multum est sunt apti facere nocumetum. nam  
desiccant: et sic nocent siccis et macris et infirmitatibus: et sic no-  
cent frigidis prolationibus et maxime frigidis et siccis: ut di-  
cit tertio regimini acutorum: quod nocet illis: in quorum cor-  
poribus colera multiplicat nigra: et quod multum penetrat:  
ideo nocet nervis qui satis frigidus sunt et duri qui ab alio  
eque frigidus non ita patiuntur: et ideo nocet mulieribus ma-  
gis quam viris: et quod sunt frigidiores: et quod habent matricem:  
que est melior: multorum nervorum: quod participat multum  
nervis a cerebro venientibus: ut dicit in epidemias a loco  
metatoze: nocet et stomacho et intestinis habentibus sensum  
uos debiles: quod mordicat: et cum hoc cum sunt vacui quibus  
excoquantur: vnde et diarrheam causant: ut dicit in hoc capi. et  
tertio regimini acutorum. et 18. continetis. tussim est inci-  
tant: et sic nocent et habentibus vlcera in renibus vel vesica  
et a talibus dispositionibus sumit indicatio de non dando  
acetum vel acetosum syrupum: sed quibus propter alia habentibus  
tales dispositiones sit dandum cum superant istas in indicatio.  
Illis habitis sit ista prolo. Non cuilibet febricitanti  
febre putrida mali: cuius materia indiget digestionem de dar-  
ri syrupus acetosus simplex. Ista prolo propter ex di-  
ctis: quod possibile est tale patiente ex alijs dispositionibus  
magis ledi a syrupo acetoso quam inuari per inae digestionem  
quam faceret. Ite possibile est magis esse adeo inflamata quod  
fortius infirmitati sit exhibendum: sicut docet Auic. 7.  
colliget. in causonide fieri infirmitatem cum aqua cucu-  
meris sarracenicis: et aqua infirmitatis in niue. Sed in ter-  
tiana aptione cum syrupo squingibina et aqua hordei.

Preterea stat materiam esse tam frigidam: ut syr-  
pus acetosus dictus non sit proportionatus: imo sit in-  
digentia calidorum syruporum.

Secunda conclusio. In omni genere humorum facit febres  
putrida est aptus venire syrupus acetosus dictus vel  
sane proferre. Ista prolo propter inductive: quod in genere sanguis  
est aptus venire cum sanguis fuerit grossus et viscosus  
ad incidendum: et est oppositum caliditati et humiditati sue.  
In genere autem colere propter in tertiana damus syrupum  
acetosum ad incidendum cum colera est viscosa: ad ingrossan-  
dum et infirmitatem cum est subtilis: et in flatu procedit et ma-  
gis profert incidendo quam nocet infirmitatem: velle in hoc ple-  
rumque venientio: est de melle: et in melia cum viscosa et ex fle-  
gmate fuerit: venient sicut ducendo ad eius partes profundas  
partes aliarum medicinarum: que secum dant: proferret. Ut dicit  
in def. sed forte per se et sine alio non quibus proferret. Et ista  
est acutorum intentio cum dicitur: quod profert in omni materia digerenda: in-  
telligendo habet generum humorum. Quoniam autem et cum quibus circumstan-  
tijs sit dandum syrupus acetosus: et quoniam acetosus: et quomodo  
minus videbis in particularibus locis: et sicut quoniam propositus  
cum radicibus vel seminibus vel rebus solutivis. hoc enim non est  
de primum quomodo: quod non fuit de mente auctoris: quoniam laudauerunt  
syrupum acetosum in comitate proferenda ad omnes materias dice-  
re de diversis syrupis diversarum proportionum: sed de vna pro-  
portione: ut dixi supra. Qui autem volet sophisticate loqui in-  
tra decem supra posset dicere quod in omni materia digerenda: quod di-  
gestio indiget aliquo modo proferri syrupus acetosus. nam in  
cola: aut incidendo: aut infirmitatem: aut ingrossando profert.  
In flatu incidendo vel infirmitatem vel absterfendo: in melia  
sane penetrare faciendo virtute medicinarum secum comixta-  
rum: in sanguine quibus: aut incidendo: aut infirmitatem: cum  
tamen constat quod non pro quibus digerenda semper sit daturus ut  
quoniam nocumeta essent maiora vel quibus aliud melius para-  
tum dare possumus: et tunc ad argumenta rursus detur.

Ad primum dicitur in aliqua subtili flatu digerendo incou-  
Ugo sup prae quarti. 1 3

Auer. col-  
ligz. s. c. d  
aceto die  
q suba fri.  
i eo dña  
tur ppter  
acetositatē  
et si habeat  
partē vnā  
igneā que  
p ipso acu-  
men iudi-  
catur tadē  
cludit ip-  
sum fri. et  
sic. et maxi-  
me die ve-  
tustum.